
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 29.849,47 EUR.
Importe 36.117,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.849,47 EUR.
Plazo de Ejecución

5 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 04101/2024/120-SU 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-07-2024 a
las 14:02 horas.

Suministro por lotes para la renovación de los juegos infantiles, CEIP Santiago Grisolía y CEIP Benimaclet

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
44112200 - Revestimientos para suelos.
37000000 - Instrumentos musicales, artículos deportivos, juegos, juguetes, artículos de artesanía, materiales artísticos y
accesorios.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto simplificado abreviado (arts. 159.6 de la Ley 9/2017, de 8 de
noviembre)
Idioma de Presentación de Oferta Valenciano Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0UHpMXThE9CExvMJXBMHHQ%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Contratación del Ajuntament de València
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.valencia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WAc5HvxZrKkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0UHpMXThE9CExvMJXBMHHQ%3D%3D
http://www.valencia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WAc5HvxZrKkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Servicio de Contratación

Dirección Postal

Pl. Ajuntament, 1
(46002) València España

APERTURA SOBRE UNICO AC

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 01/08/2024 a las 09:30 horas

Recepción de Ofertas

Servicio de Contratación del Ajuntament de València

Dirección Postal

Plaça de l'Ajuntament, 1
(46002) València España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/07/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Concejalía Delegada de Contratación del Ajuntament de
València

Dirección Postal

Plaça de l'Ajuntament, 1
(46002) València España

Proveedor de Pliegos

Concejalía Delegada de Contratación del Ajuntament de
València

Dirección Postal

Plaça de l'Ajuntament, 1
(46002) València España

Contacto

Teléfono +34 962081802
Fax +34 963940498
Correo Electrónico e-contratacion@valencia.es

Dirección Postal

Plaça de l'Ajuntament, 1
(46002) València España
ES523

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 14.969,14 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 18.112,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.969,14 EUR.
Clasificación CPV

37000000 - Instrumentos musicales, artículos
deportivos, juegos, juguetes, artículos de artesanía,
materiales artísticos y accesorios.

Clasificación CPV
44112200 - Revestimientos para suelos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Objeto del Contrato: Suministro por lotes para la renovación de los juegos infantiles, CEIP Santiago Grisolía
y CEIP Benimaclet

Descripción del procedimiento
Contrato de suministro por lotes para la renovación de los juegos infantiles de dos colegios municipales de la ciudad de
Valencia, el CEIP Santiago Grisolía y el CEIP Benimaclet. LOTE 1. CEIP Santiago Grisolía Suministro e instalación de nuevos
juegos infantiles en los dos patios interiores simétricos del colegio destinados a cursos de infantil y de una nueva superficie de
caucho con demolición y retirada de los juegos infantiles existentes y levantamiento y retirada del pavimento degradado. LOTE
2. CEIP Benimaclet Suministro e instalación de cuatro nuevos juegos infantiles y colocación de un nuevo pavimento de caucho,
con demolición y retirada de los juegos infantiles existentesdeteriorados y levantamiento del pavimento degradado bajo los
mismos.
Valor estimado del contrato 29.849,47 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.117,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.849,47 EUR.

Clasificación CPV
44112200 - Revestimientos para suelos.
37000000 - Instrumentos musicales, artículos deportivos, juegos, juguetes, artículos de artesanía, materiales artísticos y
accesorios.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Las indicadas en la cláusula 22.3 del PCAP, y en su caso, las relacionadas en el apdo. T
del Anexo I del PCAP

Lote 1: Lote 1. CEIP Santiago Grisolía

Descripción del lote Lote 1. CEIP Santiago Grisolía

Lote 2: Lote 2. CEIP Benimaclet



Dirección Postal

Pl. Ajuntament 1
(46002) Valencia España

Valor estimado del contrato 14.880,33 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 18.005,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.880,33 EUR.
Clasificación CPV

37000000 - Instrumentos musicales, artículos
deportivos, juegos, juguetes, artículos de artesanía,
materiales artísticos y accesorios.

Clasificación CPV
44112200 - Revestimientos para suelos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Descripción del lote Lote 2. CEIP Benimaclet

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar

Preparación de oferta

Sobre APERTURA SOBRE UNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura APERTURA SOBRE UNICO AC

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Plazo de Validez de la Oferta

15 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ajuntament de València
Sitio Web https://sede.valencia.es/sede/

Se aceptará factura electrónica

https://sede.valencia.es/sede/


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013798776 |  2024-000785888 | Wed, 17 Jul 2024 14:02:53:567 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
135671682103227517180853337665655473087 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


